
 

 
 

 
 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV) 

AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 

tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec:  avic86000t@pec.istruzione.it 
Scuola dell’infanzia e scuola primaria 

Scuola secondaria 1°grado 
Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° 

Via Ronca 11 
Via Ronca 20 

Largo Europa 10 

83047 Lioni (AV) 
83047 Lioni (AV) 
83056 Teora (AV) 

Tel/Fax 082742046-0827 270275 
Tel. 082742015 
Tel. 082751077 

Albo ON line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

Atti 

Fascicolo Progetto 
 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di esperto collaudatore per: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”– Avviso pubblico prot.n. 38007 del 

27/05/2022 
PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-358 - CUP F74D22000780006 

 Autorizzazione progetto Prot AOOGABMI -72962 del 05/09/2022 

 
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche e in particolare 

gli artt. 8 e  9; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 come integrato e modificato dal D. Lgs. 20 giugno 2016, n. 116, dal D. Lgs. 25 

maggio 2017, n. 75 e dal D. Lgs. 20 luglio 2017, n. 118 e in particolare gli artt. 35 e 36; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE  le   delibere  degli OO.CC.  di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera N. 22 del Consiglio d ’Istituto Verbale n. 3 del 03/02/2023; 

VISTE    le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577  del  21.03.2016,  5610  

del  21.03.2016,  6076  del  4.4.2016,  6355  del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. N. AOOGABMI\38007 del 27/05/2022 finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici 

innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi; 

VISTA la lettera di formale autorizzazione alla realizzazione del progetto, di cui alla nota M.I. Unità di Missione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza- Programma Operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020- prot. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022, presente sulla piattaforma SIF ed assunta al 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




 

 
 

protocollo della scuola con n.8358 del 08/09/2022; 

VISTA  la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto, 

VISTO  l’Avviso Pubblico Prot. n.4028 del 13/05/2023 per la selezione di un collaudatore nel campo di ambienti didattici 

innovativi nelle scuole dell’infanzia 

VISTA  la domanda acquisita agli atti della scuola al Prot. n.4284 del 20/05/2023; 

VISTA  la nomina della Commissione  Prot. n.5239 del 17/06/2023 per la valutazione della domanda pervenuta; 

VISTO  il Verbale della commissione valutatrice per la selezione dell’esperto collaudatore acquisito agli atti della scuola in 

data 20/06/2023 al Prot. n. 5334 del 20/06/2023; 

VISTO l’art. 43 del Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 (Capacità ed autonomia negoziale), con il quale alle 

Istituzioni scolastiche viene riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti 

vigenti, nonché viene statuito il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle 

ordinarie funzioni o mansioni proprie del Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta  formativa,  

nonché  la  realizzazione di  specifici  programmi  di  ricerca  e  di sperimentazione; 

VISTA la Graduatoria Provvisoria Prot. n.5380 del 21/06/2023 e pubblicata in pari data; 

CONSIDERATO  che non sono pervenuti reclami nei tempi previsti; 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria DDEFINITIVA per l’assegnazione dell’incarico di collaudatore per il 
progetto – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”– Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27/05/2022  PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-358 - CUP F74D22000780006 -  

 
Graduatoria DEFINITIVA 

 ESPERTO COLLAUDATORE 
 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 MONTUORI Emilia  Unica domanda pervenuta 

 

Il presente atto è da considerarsi definitivo  e potrà essere impugnato soltanto  con ricorso  da 
inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Responsabile Unico del Procedimento 

Prof.  Gerardo CIPRIANO 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


